

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 지방세법령집 및 지방세실무책자 구입 140,000원*20부 - 지방세납부 안내고지서 구입 75,000원*90박스 - 고지서 출력용 고속프린트 토너 구입 450,000원*7개*1대 - 지방세납부 홍보현수막 50,000원*13개*5회 ○운영수당 - 지방세심의위원회 운영수당 70,000원*2회*10명 	2,800		
02 공공운영비	19,300	38,600	△ 19,300
<ul style="list-style-type: none"> ○읍면 지방세고지서 발송요금 1,930원*10,000건 	19,300		
202 여비	10,800	10,800	0
01 국내여비	10,800	10,800	0
<ul style="list-style-type: none"> ○지방세 과세자료 현지실사여비 20,000원*6명*90일 	10,800		
204 직무수행경비	14,400	14,400	0
03 특정업무경비	14,400	14,400	0
<ul style="list-style-type: none"> ○세무담당 공무원 활동비 100,000원*12명*12월 	14,400		
306 출연금	2,065	1,957	108
01 출연금	2,065	1,957	108
<ul style="list-style-type: none"> ○한국지방세연구원 출연금 13,765,019,000원*0.00015 	2,065		
308 자치단체등이전	35,837	31,077	4,760
<ul style="list-style-type: none"> 10 공기관등에대한경상적대행사업비 ○지방세정보시스템 유지보수비 35,837,000원*1식 	35,837	31,077	4,760
탈루·은닉세원 발굴	8,500	8,500	0
세무조사 실시	8,500	8,500	0
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○관외법인 세무조사 여비 20,000원*5명*40일 	4,000		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○탈루 및 숨은 세원발굴 업무추진 20,000원*5명*25일 	2,500		
303 포상금	2,000	2,000	0
01 포상금	2,000	2,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○탈루 및 숨은 세원발굴 포상금 40,000,000원*5/100 	2,000		

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 보유세 세원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
보유세 세원관리	107,178	104,282	2,896
개별주택가격 산정, 공시	88,428	90,032	△1,604
101 인건비	29,568	27,557	2,011
04 기간제근로자등보수	29,568	27,557	2,011
○개별주택특성조사 인건비			
51,760원*13명*35일	23,551		
○월차 및 주차수당	3,365		
51,760원*13명*5일			
○4대보험료	2,652		
26,916,000원*0.0985			
201 일반운영비	54,860	58,475	△3,615
01 사무관리비	54,860	58,475	△3,615
○일반수용비	52,200		
- 개별주택조사표 및 산정결정조서 인쇄 제본			
80원*40,000매	3,200		
- 개별주택가격 검증수수료			
7,000원*14,000호*50/100	49,000		
○운영수당	1,820		
- 부동산가격 공시위원회 참석수당			
70,000원*13명*2회	1,820		
○급량비	840		
- 개별주택특성조사 특근자 급식 제공			
7,000원*3명*40회	840		
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
○개별주택특성 현지조사, 사진촬영업무 추진여비			
20,000원*5명*40일	4,000		
재산세 부과	18,750	14,250	4,500
201 일반운영비	18,750	14,250	4,500
01 사무관리비	3,750	6,000	△2,250
○재산세 납부안내 고지서 구입	3,750		
- 토지	2,250		
75,000원*30박스			
- 건축물	750		
75,000원*10박스			
- 주택	750		
75,000원*10박스			
02 공공운영비	15,000	8,250	6,750
○공공요금 및 제세	15,000		
- 재산세 고지서 발송	15,000		
300원*50,000건			
지방세(외) 징수	121,681	115,831	5,850
징수율 제고	121,681	115,831	5,850
101 인건비	17,059	15,899	1,160
04 기간제근로자등보수	17,059	15,899	1,160
○체납자료정비 및 전산일계정리			
51,760원*1명*20일*12월	12,423		

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세(외) 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○4대보험료 15,529,000원*0.0985	1,530		
○주차 및 월차 51,760원*2명*5일*6월	3,106		
201 일반운영비	62,142	63,702	△1,560
01 사무관리비	34,102	35,602	△1,500
○일반수용비	29,720		
- 체납징수 홍보현수막 구입 70,000원*16개*3회	3,360		
- 체납고지서 발송용 창봉투 구입 50원*70,000매	3,500		
- 독촉체납고지서 출력 토너구입 220,000원*3대*6개	3,960		
- 체납고지서 구입 75,000원*80박스	6,000		
- 독촉고지서 구입 75,000원*60박스	4,500		
- 세외수입고지서 구입 75,000원*40박스	3,000		
- 가상계좌 자동이체 수납수수료 80원*30,000건	2,400		
- 신용카드 인터넷납부 수수료 100원*10,000건	1,000		
- 전자압류서비스사용료 1,000원*1,000건	1,000		
- 공매처분 수수료 100,000원*10건	1,000		
○운영수당	350		
- 기부심사위원수당 70,000원*5명*1회	350		
○급량비	4,032		
- 체납징수 급식비 7,000원*4명*12식*12월	4,032		
02 공공운영비	28,040	28,100	△60
○체납처분(압류등) 등기우편요금 2,000원*1,000건	2,000		
○독촉체납고지 발송용 우편요금 300원*50,000건	15,000		
○가상계좌시스템 유지보수 330,000원*12월	3,960		
○번호판영치시스템 유지보수 320,000원*12월	3,840		
○나이스신용정보시스템 유지보수 2,640,000원*1건	2,640		
○대법원인터넷압류등기 증지대금 3,000원*200건	600		
202 여비	9,880	8,080	1,800
01 국내여비	9,880	8,080	1,800
○체납징수 업무 추진여비 20,000원*3명*50일	3,000		
○관외체납 징수업무 추진여비 30,000원*2명*90일	5,400		
○법원배당금수령 여비 20,000원*1명*74일	1,480		
303 포상금	12,600	7,600	5,000
01 포상금	12,600	7,600	5,000
○군세체납액 징수포상금 135,000,000원*4/100	5,400		

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세(외) 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○군세외수입채납액 징수포상금 125,000,000원*4/100	5,000		
○지방세정평가 우수읍면시상금	2,200		
- 1위 1,000,000원*1개읍면	1,000		
- 2위 700,000원*1개읍면	700		
- 3위 500,000원*1개읍면	500		
403 자치단체등자본이전	20,000	20,550	△550
02 공기관등에대한자본적대행사업비	20,000	20,550	△550
○세외수입프로그램 유지보수 20,000,000원*1년	20,000		
회계질서 확립(일반공공행정/지방행정·재정지원)	92,699	116,039	△23,340
투명한 회계처리	76,119	99,459	△23,340
물품구매계약	10,910	10,910	0
201 일반운영비	6,110	6,110	0
01 사무관리비	6,110	6,110	0
○일반수용비	4,850		
- 프린트기 카트리지 구입 250,000원*5개	1,250		
- 나라장터 이용수수료 10,000원*30건*12월	3,600		
○운영수당	1,260		
- 계약심의위원회 운영수당 70,000원*3회*6명	1,260		
202 여비	4,800	4,800	0
01 국내여비	4,800	4,800	0
○물품가격조사 추진여비 20,000원*2명*120일	4,800		
지출관리	47,509	46,349	1,160
101 인건비	17,059	15,899	1,160
04 기간제근로자등보수	17,059	15,899	1,160
○회계자료 전산입력 인부임 51,760원*1명*20일*12월	12,423		
○주차 및 월차 51,760원*1명*5일*12월	3,106		
○4대보험료 15,529,000원*0.0985	1,530		
201 일반운영비	27,650	27,650	0
01 사무관리비	20,250	20,250	0
○일반수용비	10,470		
- 통합 결산서 인쇄 60,000원*2종*70권	8,400		
- 프린트 카트리지 및 소모품 구입 220,000원*3대*2세트	1,320		
- 회계프로그램 자료백업 드라이브 250,000원*3개	750		
○운영수당	6,000		
- 세입세출결산 감사위원수당 100,000원*20일*3명	6,000		

부서: 재무과
 정책: 회계질서 확립(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 투명한 회계처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○급량비	3,780		
- 회계검사, 회계서류 정리 야간근무자 급식비 7,000원*5명*9식*12월	3,780		
02 공공운영비	7,400	7,400	0
○회계프로그램 유지보수비 7,400,000원*1년	7,400		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○재정연감 및 회계결산 합동작업 여비 30,000원*2명*30일	1,800		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○회계결산 및 재정운용 업무추진 20,000원*10명*5회	1,000		
공사계약 및 집행	17,700	42,200	△24,500
201 일반운영비	13,700	38,200	△24,500
01 사무관리비	13,700	18,200	△4,500
○일반수용비	13,700		
- 프린트기 토너 구입 250,000원*2회	500		
- 계약실무 법령해설집 구입 150,000원*6권	900		
- 나라장터 이용 수수료 10,000원*40건*12월	4,800		
- 시설공사 원가검토 수수료 1,500,000원*1건*5월	7,500		
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
○공사준공입회 추진여비 20,000원*2명*100일	4,000		
복식부기 회계처리	16,580	16,580	0
재무보고서 발간	16,580	16,580	0
201 일반운영비	13,700	13,700	0
01 사무관리비	13,700	13,700	0
○복식부기 재무보고서 작성수수료 7,200,000원*1식	7,200		
○복식부기 재무보고서 검토수수료 6,500,000원*1식	6,500		
202 여비	2,880	2,880	0
01 국내여비	2,880	2,880	0
○타시군 벤치마킹 및 정보공유업무 추진여비 30,000원*2명*24일	1,440		
○재무회계 처리지도 여비 20,000원*2명*36일	1,440		
재산관리(일반공공행정/일반행정)	1,393,801	1,175,841	217,960
청사관리	985,271	828,611	156,660
청사환경정비	537,499	601,415	△63,916

부서: 재무과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	532,139	596,055	△63,916
01 사무관리비	75,120	117,400	△42,280
○일반수용비	56,120		
- 보일러 검사 수수료 500,000원*1회	500		
- 2급관사 관리 소모품구입 30,000원*10종*12월	3,600		
- 청사관리용 소모품 구입 90,000원*10종*12월	10,800		
- 화장실 방향제 구입 20,000원*13개*12월	3,120		
- 청사환경미화 화분 구입 100,000원*10개*4회	4,000		
- 화장지 및 종이타올 구입 400,000원*12월	4,800		
- 전기안전점검 대행 수수료 1,200,000원*12월	14,400		
- 보일러 매연측정 수수료 200,000원*2회	400		
- 소방시설점검 대행수수료 450,000원*12월	5,400		
- 승강기 점검 대행수수료 300,000원*12월	3,600		
- 청사 방역비 450,000원*6회	2,700		
- 물탱크 청소비 1,000,000원*2회	2,000		
- 공무원 작업복및 안전용품 구입 400,000원*2명	800		
○청사 유리청소 용역비 4,000,000원*2회	8,000		
○청사 청소 용역비(4층회의실,계단 현관 등) 8,000,000원*1회	8,000		
○물품관리시스템 유지보수 용역 3,000,000원*1식	3,000		
02 공공운영비	457,019	475,655	△18,636
○공공요금 및 제세	371,447		
- 전기요금 12,500,000원*12월	150,000		
- 상하수도요금 1,000,000원*12월	12,000		
- 지방재정공제회비	207,327		
· 재해복구회비 67,955,000원*110/100	74,751		
· 배상공제회비 97,753,000원*110/100	107,529		
· 행정종합배상 22,770,000원*110/100	25,047		
- 청사 및 공공건물 환경개선 부담금 800,000원*2개소	1,600		
- 소방안전협회비 200,000원*1회	200		
- 승강기 정기검사비 120,000원*1회	120		
- 본청 옥내급수관 수질검사비 200,000원*1회	200		
○연료비	42,722		
- 보일러 병커C유 구입 400,000원*90일	36,000		
- 청사 연료비 1,400.41원*2대*20ℓ *120일	6,722		
○시설장비유지비	42,850		

부서: 재무과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 청사시설물 유지보수 5,000,000원*4회	20,000		
- 보일러 배관 청소 및 검사 3,500,000원*1회	3,500		
- 노후소화기 교체 및 소방기기 구입 50,000원*20개	1,000		
- 냉난방기 유지수선 250,000원*15대	3,750		
- 전기시설물 수선유지비 2,000,000원*4회	8,000		
- 본청 유선 및 위성방송 수신비 350,000원*12월	4,200		
- 관사관리비 200,000원*1개소*12월	2,400		
202 여비	3,360	3,360	0
01 국내여비	3,360	3,360	0
○청사유지관리 여비 20,000원*2명*84일	3,360		
305 배상금등	2,000	2,000	0
01 배상금등	2,000	2,000	0
○영조물 손해배상금 자부담 2,000,000원*1식	2,000		
청사 소규모 정비공사	447,772	227,196	220,576
401 시설비및부대비	447,772	227,196	220,576
01 시설비	445,000	225,000	220,000
○청사 소규모 정비공사 20,000,000원*4개소	80,000		
○청사 화장실 리모델링 30,000,000원*1식	30,000		
○청사 노후 저수조 교체 40,000,000원*1식	40,000		
○청사 민원실 정비 70,000,000원*1식	70,000		
○청사 석면 천정재 교체 25,000,000원*1개소	25,000		
○청사 내진 성능 평가 20,000,000원*1식	20,000		
○읍면 청사소규모 정비공사 20,000,000원*9개읍면	180,000		
03 시설부대비	2,772	2,196	576
○청사 소규모 정비공사 시설부대비 385,000,000원*0.72/100	2,772		
물품 및 차량관리	388,060	325,160	62,900
물품 및 차량 구입	249,000	145,000	104,000
405 자산취득비	249,000	145,000	104,000
01 자산및물품취득비	249,000	145,000	104,000
○쓰레기수거 차량 교체(환경수도과) 90,000,000원*1대	90,000		
○재활용품 수거 차량 교체(환경수도과) 50,000,000원*1대	50,000		
○노후 소형트럭 교체(건설도시과, 칠곡면) 20,000,000원*2대	40,000		
○노후사무집기 교체 2,000,000원*20종	40,000		
○노후복사기 교체 4,000,000원*4대	16,000		

부서: 재무과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 물품 및 차량관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○읍면 노후 냉난방기 교체(가례면) 3,000,000원*1대	3,000		
○읍면 청사 노후집기 교체 1,000,000원*10종	10,000		
차량 유지관리	139,060	180,160	△41,100
201 일반운영비	122,260	163,360	△41,100
01 사무관리비	7,250	6,500	750
○고속도로 통행료 카드 및 용품 구입 4,000,000원*1식	4,000		
○차량감정수수료 400,000원*5회	2,000		
○온비드이용 수수료 250,000원*5회	1,250		
02 공공운영비	112,010	156,860	△44,850
○자동차세 150,000원*21대	3,150		
○자동차 보험료	38,600		
－ 일반승용 350,000원*10대	3,500		
－ 중형승용 400,000원*6대	2,400		
－ 대형승용 700,000원*6대	4,200		
－ 소형승합 650,000원*6대	3,900		
－ 중형승합 700,000원*1대	700		
－ 대형승합 900,000원*1대	900		
－ 소형화물 400,000원*27대	10,800		
－ 중형화물 440,000원*10대	4,400		
－ 대형화물 600,000원*13대	7,800		
○자동차분 환경개선부담금 70,000원*7대*2회	980		
○차량유류대 및 정비비	67,000		
－ 중형승용 5,000,000원*2대	10,000		
－ 대형승용 9,000,000원*1대	9,000		
－ 중형승합 4,000,000원*2대	8,000		
－ 대형승합 10,000,000원*1대	10,000		
－ 소형화물 3,500,000원*2대	7,000		
－ 중형화물 7,000,000원*2대	14,000		
－ 대형화물 9,000,000원*1대	9,000		
○차량세차비 15,000원*2회*5대*12월	1,800		
○대형승합 위성방송수신비 20,000원*2대*12월	480		
03 행사운영비	3,000	0	3,000
○운전원 가족 자연정화 등산대회 행사 60,000원*50명*1회	3,000		
202 여비	16,800	16,800	0
01 국내여비	16,800	16,800	0
○차량정비 및 정기점검 여비 10,000원*8명*180일	14,400		
○물품 및 차량관리 여비 20,000원*2명*60일	2,400		
공유재산관리	20,470	22,070	△1,600

